
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2025 с. Казачинское № 108-п

О создании муниципального штаба по подготовке образовательных учреждений к 
началу 2025-2026 учебного года

В соответствии с п.8 ст. 41  Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской  Федерации»,   письмом  министерства  образования  Красноярского  края  от 
12.03.2025г. № 75-3064, в целях организации своевременной и качественной  подготовки 
образовательных учреждений к началу 2025/2026 учебного года», руководствуясь статьей 
21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать  муниципальный штаб  по  подготовке  образовательных  учреждений   к 
началу  2025-2026 учебного года в составе согласно приложению № 1.

2.Утвердить  план   работы   муниципального  штаба  по  подготовке 
общеобразовательных учреждений  Казачинского района  к новому  2025-2026 учебному 
году согласно приложению № 2.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя 
главы района по социальной политике, начальника Отдела образования Л.А. Федоненко.

4.Постановление вступает в силу со   дня  подписания.

И.о. главы района          Е.В. Савков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации 
Казачинского района     
от 07.04.2025 № 108-п

Состав муниципального штаба по  организации  своевременной  и качественной 
подготовке образовательных учреждений   Казачинского района  к началу  2025-2026 

учебного года.

Председатель штаба :
Озерских
Юрий Евгеньевич

-глава района;

Заместитель председателя штаба:
Федоненко
Людмила Арнольдова

Секретарь штаба:
Кошкарева
Ирина Гейнриховна

Члены штаба:
Алиева
Евгения Марифовна

Белова
Любовь Геннадьевна

Буримова
Ирина Николаевна

Гиниятулина
Елена Алексеевна

Гилев
Олег Яковлевич

Горюнова
Алена Владимировна

Золотухина
Мария Анатольевна

Жвырбля

-заместитель главы  района по социальной 
политике, начальник Отдела образования;

-главный специалист по лицензированию и 
охране  труда   Отдела  образования 
администрации Казачинского района;

-заведующий  МБДОУ  Казачинского 
детского сада № 1 (по согласованию);

-заведующий  МБДОУ  Галанинского 
детского сада (по согласованию);

-директор  МБОУ  Казачинской  средней 
общеобразовательной  школы  (по 
согласованию);

-директор   МБОУ  Дудовской   средней 
общеобразовательной  школы  (по 
согласованию);

-инженер  МКУ  «Централизованная 
бухгалтерия  учреждений  образования 
Казачинского района» (по согласованию);

-заведующий  МБДОУ  Мокрушинского 
детского сада (по согласованию);

-заведующий  МБДОУ  Казачинского 
детского  сада  «Солнышко» (по 
согласованию);

-директор  МБОУ  Галанинской  основной 
общеобразовательной  школы  (по 



Евгения Сергеевна

Кириллова
Ольга Александровна

Лазарева
Лариса Николаевна

Новикова
Светлана Александровна

Романова
Светлана Анатольевна

Степаненко
Анастасия Викторовна

Степанов
Олег Геннадьевич

Черных
Николай Крестьянович

Шайхутдинова
Татьяна Васильевна

согласованию);

-  директор   МБОУ  Рождественской 
средней  общеобразовательной  школы  (по 
согласованию);

-  директор   МБОУ Вороковской  средней 
общеобразовательной  школы  (по 
согласованию);

-заместитель главы района по финансово-
экономическим  вопросам,  руководитель 
финансового  управления  администрации 
Казачинского района;

-директор  МКУ  «Централизованная 
бухгалтерия учреждений образования» (по 
согласованию);

-диспетчер  МКУ  «Централизованная 
бухгалтерия учреждений образования» (по 
согласованию);

-директор   МБОУ  Казанской   основной 
общеобразовательной  школы  (по 
согласованию);

-директор  МБОУ  Момотовской  средней 
общеобразовательной  школы  (по 
согласованию);

-директор  МБОУ  Отношинской   средней 
общеобразовательной  школы  (по 
согласованию).



ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к постановлению администрации
Казачинского района
от 07.04.2025 № 108-п

План-график работы муниципального штаба по контролю за подготовкой 
образовательных учреждений к началу  2025-2026 учебного  года

№ Дата 
заседания 

штаба

Вопросы,
рассматриваемые на заседании штаба

Присутствующие

     1 25.04.2025 Анализ результатов  оценки готовности 
образовательных учреждений и устранения 
нарушений , выявленных в ходе ее 
проведения к началу предыдущего  
учебного года.

-руководители 
образовательных учреждений,
-специалисты отдела 
образования.

-директор централизованной 
бухгалтерииРассмотрение вопросов требующих 

значительных финансовых затрат для 
устранения нарушений, выявленных 
надзорными органами в 2024-2025г.

2 07.05.2025 Оценка выполнения требований 
антитеррористической  защищенности 
объектов (территорий) , утвержденных 
постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20.08.2019 г. № 1006.

-руководители 
образовательных учреждений,
-специалисты отдела 
образования

3 23.05.2025 Соответствие сроков проведения 
капитального ремонта в МБОУ 
Вороковской СОШ

-подрядчик,
-директор МБОУ Вороковской 
СОШ,
-специалисты отдела 
образования

4 06.06.2025 Проверка работоспособности и 
обеспечения  обслуживания систем 
автоматической противопожарной защиты. 
Проверка  наличия средств пожаротушения, 
состояния путей эвакуации и 
эвакуационных выходов путей эвакуации

-руководители 
образовательных учреждений,
-специалисты отдела 
образования,

-обслуживающая организация

5 20.06.2025 Готовность котельных к началу 
отопительного сезона .

-специалисты отдела 
образования,
- руководители 
образовательных учреждений:
Пискуновской ООШ, МБДОУ 
Галанинского детского сада, 
МБДОУ Мокрушинского 
детского сада, РЦДТ, МБОУ 

-Комплектование школ детьми 1 класса.
-Обеспеченность педагогическими кадрами.
-Обеспеченность учебниками.



-Оборудование кабинетов ОБЗР, 
технологии.

Дудовской СОШ.

6 04.07.2025 Проведение работ по кап ремонту и 
благоустройству  территорий.

-специалисты отдела 
образования,
- руководители 
образовательных учреждений,
-подрядчик

7 18.07.2025 Выезд в образовательные учреждения с 
целью анализа действий по устранению 
нарушений

-заместитель главы по 
социальной политике, 
начальник отдела образования,
-специалисты отдела 
образования

8 01.08.2025 Проверка организации школьных 
перевозок, включающую наличие  
транспортных средств в исправном 
состоянии, кадровое  обеспечение, 
готовность школьных маршрутов.

-заместитель главы по 
социальной политике, 
начальник отдела образования,
-специалисты отдела 
образования,
- диспетчер школьных 
перевозок

9 08.08.2025 Установочное совещание с комиссией по 
проверке готовности образовательных 
учреждений.

-заместитель главы по 
социальной политике, 
начальник отдела образования,
-члены комиссии


	АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

